
GOVERNO DE

TIANGUÁ

Estado do Ceará
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA
DE PREÇOS - TOMADA DE PREÇOS N". 09.08.02/2015. A Comissão de Licitação toma público o Resultado da Fase
de Julgamento das Propostas de Preços da TOMADA DE PREÇOS N". 09.08.02/2015, cujo Objeto é CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA, NA LOCALIDADE DO
SÍTIO TUCUKS, NO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE, a saber: Empresa Vencedora: OUVINDO CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LIDA, com o valor deRS 309.211,62 (trezentos e nove mil, duzentos e onze reais e sessenta e dois
centavos). A Comissão de Licitação declara aberto o prazo recursal conforme prevê o Art. 109, Inciso I, Alínea "b". O
Resultado na íntegra do presente Julgamento está à disposição dos interessados na Sala da Comissão de Licitação, na Av.
Moisés Moita, n" 785 - Planalto. Tianguá-Ce, no horário de expediente ao público. Tianguá/CE.09 de Novembrode 2015.
Nilcirlene Melo F/tí/ra-Pres (dente da CPL.

CIRCULAR DIA U/11/20I5

JORNAL O POVO

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO

SECRETARIA DE INFRAESTRVTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE.

Av. Moisés Moita, N° 785 . Planalto - Cep 62.320-000 - Tianguá - Ceará
CNPJ n" 07.735 178/0001-20 - Cx. Postal; 001, Fone/Fax: (88) 3671-2288, 3671.2888- e-mail: licitacaotiangua@hotmail.com



DIÁRIO ( M -IO AIJJO KS1 ADO SÉRIE 3 ANO VII N°210 FORTALEZA, 11 DE NOVEMBRO DE 2015

F.síadti do Ceará - Prcfeiiura Municipal de Cru/ • Aviso de Ratificação. A Comissão Permanente de EJcltação/dánrt
Cru/, n loriM pública a Reiificaçãt do Aviso de Extraio de. Aditivo referente ao Pregão Presencial N° 014-2015-MJ&1- pu
Data da ass i i t í i i u r . i do s t l i t jvo de conliato: 03/11/2015. Assina pela Contratada: João Apolianu do Freitas. Assin
Peixoto Silveira (Cíaliinetí cio Pre.fe.iio); Claírton José de Freitas (Secretário de Administração); Pedro Medeiros FernandDw (Secretiri
Kiígiiiíddo AK«>S C.-A-Í Chiais (Sc-c iciiirio de Saúde); Andreiiia Albuquerque do Nascimento (Secretária de Assistência feociàl, Traoall
Odes.i Civ ;); )oM! Nivaldo Brandão Rodia (Secretário de Finanças); Glaison Vasconcelos Albuquerque (Secreláriti de CÍÍrf!ira}M«ifffUMíBg&9 Aires
ISrctouír io o.' U t s j í í i r t o £• J u v e n t u d e ) ; Nekino Mendes de Vasconcelos (Secretário <ie Infraestrutura e Urbanismo); Carlos César do Cyfvalho
(Secretário < l i - Âgriailtni;1 ,!: C<n1o:, Dias dos Santos (secretário (ie Turismo. Industria e Comércio) torna público para c ondeei mento dos JpMfessados
Leia-se: D<!•< da ^?' . ina_' ira do Adilivo de Contrato; 03/11/2015, Assina pela Coniralada: João Apoliano de Freitas. Assina pelÊTCÕntratante: Ana
PíiuLt i-Viwu " : . i ; % ' c i i o '. i.íjinoio do Prffisko); G.urlon José de Freitas (Secretário de Administração); Pedro Medeiros Fernandes (Secretário de
Educação); Ks?j..iiLaliío Alves cias Cha^s iSecretário de Saúde); Andreina Albuquerque do Nascimento (Secretária de Assistência Social, Trabalho.
Ckiiid-niia c lV'"cía Clvii); jnsí Zivaldo Br anda o Rocha (Secretário de Finanças); Claison Vasconcelos Albuquerque (Secretário de Cultura); José
Augusio Ai tc t iS«: -ííárl: d" [)ts[).jik* e Juventude); Netuno Mendes de Vasconcelos (Secretário de Infraestrulura e Urbanismo); Carlos César de
Carvalho (S-.-TOíánt) de -.^ricultuta): Carlos Dias dos Santos (secretário de Turismo. Jndiistria e Comércio). Jacquellne Vasconcelos Rodrigues Sousa
(Secretária -Jr,- M e i e A)ii ' ;ieiièi: ? Recursos Hídricos). Prefeitura Municipal de Cruz - CE, 09 de Novembro de 2015. Pregoeira - Francisca
Neu/í t da Cutili.i Ribr i ru

* # * *+* * * *

Carbomll Qmmi:* S.A. CN1"J (MF) - 07.(545.0<i2/0001-08 - MIRE 2330001583 5 - Edital de Convocação Assembleia Geral Ordinária
- Ficam u í i H i i i i i J t i S os ;.r ihon:s triorihta!, da CARBQMIL QUÍMICA S/A, a se reunirem em Assembleia Geral Ordinária a sei realizada, às 1!:00
horas do di.t 'íd de novembro de 2015. na .-.ede social da Companhia, situada na Fazenda Baixa Grande, s/n". Zona Rural. Limoeiro do Norle-Ce, para
di libiT.neiii >,'i'w e 'á sugUi i i t i ' orocni do dia: a) Tomar as contas dos administradores, examinar, discutir e votar as demonstrações financeiras relativas
ao exercício : n< crado t t i i 31/12/2014: b) Deliberar sobre a riestitiação dos resultados do exercício: c) Eleição dos membros da dlretoria; d) Outros
r i - A i i s ^ o s de i n k r t s - i f c di sociedade. Limoeiro do Nortc-Cc, 03/11/2015. Maria de Lourdes da Silveira Quinderé - Dirctora Presidente.

ESTADO E)( i CF \RÂ PREf EITURA MUNICIPAL DE SENADOR ROMPEU AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO. A Prefeitura
Municipal <',< '.'•» n.ic'or í-omui-u, através da Comissão Permanente fie Licitação, torna público para conhecimento dos interessados, o resultado do
julgamento • ! • habilitação reterenle ã Tomada de Preços n" 001/2015-TPSDR. Objeto: Contratação de serviços, estudos e perfuração de 05 (cinco)
poços, em v . i r ias localidades do Município de Senador Pompeu. Sendo então constatado o seguinte resultado; CONSTRUTORA PILARES
EIREU-Míi e Ej CEOTÉCN1CA & SERVIÇOS LTDA. inabilitadas pelo não atendimento ao Edital. SENADOR POMPFU-CE. 10 DF. AGOSTO
DF 2015. r - u a Al'<"i.o |.:a/.'j rcatisaí < oniormt1 le{íisliiç,io vigente, apôs a publicação do presente resultado. A Comissão.

Estado do CínnV PríTcinint Municipal de Criii, - Aviso de Adiamento de Licitação Edital de Pregão Presencial N° 052/2015-S A
Pregot-ira d.; ;1,i.í'ii mra Municipal (ie Cru^ torna público, o adiamento da sessão que seria no dia 16 de Novembro de 201J às 09:00 horas, foi adiado
e fkiira rn.iiciido ]>ara o dia 17 d*.- Novembro de 2015. às 09:00 horas, para recebimento dos envelopes de habilitação e proposta de preços. Cruz,
1(1 d? Novembro 'U1 201.5. f raucivui Neii/a da C" u ri ha Ribeiro - Pregoeira.

FSC

MSSTO
ESTADO l)< l CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS
- EXTRATO DEI CONTRATO - TOMADA DE PREÇOS N° Ol/
2015/SPDC - A Secretíti1!? de Proteção e Defesa Civil torna público o
Extraio de Contrate abír ixo descrito oriundo da Tomada de Preços N°
OI/20I5/SPDC. cujo OBJFTO: é -à Execução das obras e serviços de
IMPLANTAÇÃO F AQUISIÇÃO DE DESSANIL1ZADORES, nos
Bairros; Cidade Nova. Planaltlna, Fátima l, na Sede do Município de
Crateiis-CE. sendo; ITEM 01 - CONSTRUÇÃO DE ABRIGO PARA
DESSALINIZADORES - 03 Unidades. ITEM 02 - IMPLANTAÇÃO
DE DESSALINIZADORES -- 03 Unidades. CONTRATADA: R L DE
SOUSA SILVA SíRVIÇOS-ML Inscrita no CNPJ sob o N" 11 751 784/
0001-06, CONTRATO DE EMPREITADA N" 15100801SPDC
VALOR GLOBAL: RI 195.763,29 (Cento e Noventa e Cinco Mil
Setecentos c Sess.^r.ia c Três ReaJs e Vinte e Nove Centavos). Sendo:
para o ITEM 01 - CONSTRUÇÃO DE 03 (Três) ABRIGOS PARA
DESSALIM/ADORFS o Valor de RS 111.984,18 (Cento n Onze Mil
Novecentos i Oitenta t Quatro Reais e Dezoito Centavos). E para o
ITEM 02 IMPLANTAÇÃO DE 03 (Três) DESSALINIZADORES o
Valor de RS 83.779 11 lOitenta e Três Mil Setecentos e Setenta e Nove
Reais e Otvr l cnravos). DATA DE ASSINATURA: 08 de Outubro de
2015. ASSINA PELO CONTRATANTE: Francisco Teobaldo Gonçalves
Marques, Ordenadcr de Despesas da Secretaria de Proteção e Defesa
Civil pela CONTRATADA: Ref ina Lucia de Sousa Silva, CPF N°
415.797.20.1 11 Cratcus-CIi. K) de Novembro de 2015.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANCUÁ
- AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS
DE PREÇOS - T O M A D A DE PREÇOS N° 09.08.02/2015 - A
Comissão de Licitação lo.-n;, públ ico o Resultado da Fase de Julgamento
das Prouosia-, de ?i(ic.c' da Tctnada de Preços N" OS) 08.02/2015. cujo
OBJETO é a Coi i i a ta^ân oc empresa especializada nos serviços de
pavimentação em pediu tosca, na Localidade do Sítio Tucuns. no
Munic íp io de T i a i i g u í i - C E ,i s abe r - EMPRESA VENCEDORA:
OUVINDO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. com o VALOR
de RS 309.21J.62 Tnveiuos e Nove Mil, Duzentos e Onze Reais e
Sessenta e Dois Centavos). A Comissão de Licitação declara Aberto o
Prazo Recunal confonm.' prevê o Art . 109. inciso I, Alínea "b". O
Resultado u.t i n u g r a du piesenie Julgamento estíi à disposição dos
interessados na S.na da Comissão de Licitação, na Av. Moisés Moita, N"
785. P l a n a d o , T ;anm>,i-CE. no huiár io de expediente ao púb l ico .
Tianguá-Cfc,. 1)9 de Novembro de 2015. Nilcirlenc Melo Vieira -
Presidente da Comisíãn Permanente de Licitação.

Estado do Ceará Prefeitura Municipal de Jucás - Extraio de
Publicação do Segundo Termo Aditivo. A Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Obras Urbanas, torna público o Extraio do Segundo
Adi t ivo ao Contrato Resultante cio RDC Presencial N" 002/201 4.
Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Infra estrutura e Obras
Urbanas. Objelo: contratação da prestação do serviços para execução (ia
ação de saneamento básico no Município de Jucás-Ce. na modalidade
sistema de abastecimento de água, nos termos do TC/PA C n" 067 1/
2014, conforme projeto em anexo. Valor do Aditivo: Valor global
inicial do contraio e de Rí 4.360.552,77 (Quatro milhões, trezentos e
sessenta mi l . quinhentos e cinquenta e dois reais e setenta e sete centavos),
passara para o valor global de R$ 4.483.155,68 (Quatro milhões.
quatrocentos e oitenta e três mil, cento e cinquenta e cinco reais e
sessenta e oito centavos), gerando uma repercussão de acréscimo
aproximadamente percentual na ordem de 2,81 % (dois vírgula oitenta
e um por cento). Empresa: Esquadra Construções EIRELJ. Assina pela
Contratada: Paulo Fianklin de Aragão Rodrigues, representante legal da
empresa Esquadra Construções EIRELI, p o r t a d o r do CPF n"
259.712.473-87. Assina pela Contratante: Francisco Jearmarlo Lopes
Santiago Secretario tia Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras
Urbanas . Jucás - CE. Ofi de Novembro de 2015. José Wiliian
Pereira da Silva Presidente da Comissão de Licitação.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL AQUIRAZ -
AVISO DE NOTIFICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N"
2015.08.04.002 - À EMPRESA: D&V COMÉRCIO DE MATERIAL
HOSPITALAR LTDA. CNPJ (MP): 05.964.983/0001-08. Rua Barbam
de Alencar, N" 300, Centro. Fortaleza-CE. Assunto: NOTIFICAÇÃO
EXTRAJUDICIAL - ASSINATURA DE CONTRATO PREGÃO
PRESENCIAL N" 2015.08.04.002. Indeferido o pedido formulado e
com base no Parecer da Procuradoria Geral do Município, fica notificada
a Licitante D&V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA.
inscri ta no CNPJ (MP) 05.964.983/0001-08, para no Prazo de 05
(Cinco) dias. contados da data deste. Assinar Contrato relativo à
Licitação em epígrafe, cujo OBJETO é o Registro de Preços, Tipo
Menor Preço por Item, para Aquisição de material médico-hospiialar
para atender à demanda de pacientes tutelados pelo Sistema Único de
Saúde - SUS, nas Unidades Básicas de Saúde e Hospital Municipal de
Aquiraz, concernente aos Itens 57, 104, 122, 123, 172, 179, 188, 192,
195, 220 e 267. Sob pena de aplicação das penalidades previstas no
aludido instrumento convocatório. Aquiraz-CE, 10 de Novembro de
2015. Wilamcs Freire Bezerra - Secretário de Saúde.



O POVO
qUARTA-FEIRA - 11 OE NOVEMBRO DE 2015

f-fcNAwKAVE|
i

Você conheça s TV Fenabrave?]
Po"- meio ria TV Interativa fçnzbrave, a i

iinívsr=icia(le Ferirtbriivf CÍTRCS mais cie 150 ]

cursoã vatiacíos parp o oeij.'>uo (ia j

Distribuição Automotiva. Entre os lemas de j

maior interesre estão: Vcniias. Pcs-vendas, j

Oficina, Lidei anca, ItH, em cursos ministrados • j
por proísisciiíis ccrn vs^ta experiência no ]

s'-\ar automotivo. '

! ESTADO DO CEAfW-PREFCITURAMUÍ.-lCIPAI. DE AaU!RAZ-AVJ50Dl£Llí;iIAÇAiJ-. PREGAS l
j p::tstf;t;iAL tr*2aiS,il£KjaR-8l3HF.ftA' OBaãelpindffAqi»t3B-t£,3Czi!eeãiçefc Pregoara l
conjura aos iníe.-eEií.tfos que fto <tei 24 do Novemino dp Í015, as 09h. dará Inicio an Pregoo

«V»

FâTASO uO CcASÁ - FFErEITiJflA MÍÍMÍÍÍFAI Í/E ÚÍUCAMSó - AVISO DÊ LICITAÇÃO -
FRESAC PRESENCIAL W M-TlPC' KEMCR PRECE! - Coííissflo PeíJíiantnto síe

Ic,ver.-b:c d-: 2C15, ás IO1!, Etmal c Ifitoraisj-èsc: AV. Cens!. 1 5r.,?'f Vítir.1 £'M*. Co.it.u 03 U»! as
l.?h. fines; íãt;36i")-113?.-V(P;1 Mt wini-n-Ci:-, l-lt Ç. Francisco Roberto O c C

i-UEBENCI \ fís ÍMã.íl.aS.CSí - SEDUC -
Ci-.wiiica sós Í."crfesi,eo5 úiu .i[J 3.a Í4 Jc Novembro (íe 2e'.S, ,ii Kti. Uarâ Inláo 30
Prtj~íí'õ: M* £315.11.(,3.331. -3-1-' ír-r-i CÍ.Í.ID Cíij!)io'n í,q,i!;ii;èi i;5 ,n;.ísf;a!s o

aos Centros de L:i:.ir.?;ào Ir.fpis-Jt. lifc:r,açu« de
.;.cn. ',\> de íicvcnihio d; 2015.

.ii.tiíosca .::: L:CL',C í^ r-<•'._'•.-,<s Uurmãialdc

•A S^nauic será premiada tomo Concessionária Padrão Clasíe A. Segundo

Marírique Brito, .o faio de a j-wauto estar st-nipre aíen*a às exígénciss do

còhsutiliUOrepi.ocuraf seríiprese posicione r u.ii pssso â frente do mercado

cpolrlbúi para melhorias doS f^uttados e cor,M!quchleri,ciUe-aíJrcmiação. A

. so^enidídeserá hoje, ns própria LÒncessioripna, sv. ÍÍÍÍIÊO cie Sludsrt, 1630,

às 19h, com a^rfrega da ^«ca e depois unKOii'.'C;!t:i de rrmêiT?oft-ição-

ESTARO DU CEARA - ! CÈFEITURA KlJKIUSPAL DE TIAfíGUÁ - AVIJQ DE JÍ6QULTADO DE
S PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMADA DE TRECOS N1 00.03.02/2015 - A

eLfcilac.-'-. î Tí3 pút^cc o REEL .". to (ia Fase de Jnlgamsr-SD c.as P'í.|XJStaE de Piscos da
Pfe?3s N" c:i.íiS3?r?;!'!E. ̂ o OBJETO i E CorAííasfwde enip'̂  éspédalizaaa nos
!i3v:*n [̂-ic.ii = 11 pedra 1?rco.:sa Localidade daSiiíoTuctjnsjio Município <ic. Fiaiiguã-CE, a

jcF.noRA. OL:VÍVEIM CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, com « VALOR de

nfíirínsmàs que todo= os concassionÉtíos que quiíiLTciTi oolociT alguina

rnatérifi no nosso Nev.-s oodem entrar em' cc.rusto com Carlos ou JHiara

. TíiW DO OCARA - PrtEFEITti RA MUNICIPAL ACUIRAZ-AVISO DG NOTIRCAÇÀO-PREGÃO
(••RPSEHCÍA.L M* 2r.if,08.ÍM.COÍ - A EMPRESA: PSV COMUEiCIO DE MATFRfAL HOSPITALAR
LÍOA. CMPJ {MP- "n F6íS33«)001-Oa. ftja Ba: bota da Msnsar, N° 300, CenlrO. Ft>Hale;a-CE.

- .
e a o r n u s c •? rr̂ n base r.u P.irecer da Pr"CiJi3(íoria Geral do
" C3.V COMERCIO K. MATE RI AL HOSPITALAR LTOA, ir.SGita no

, (>a'a nc Prazo de 65 ÍCtreo) dlis. i:or,|ĵ j£ da diiadeilc, Assinar
cj^ríffi. cujo OBJETO õ c fís- '<*fu de Preços. Tipo Menrc Preço por

• • ;-. -rTp^NlsíptifaatenoerâdomEnaaoepaefsntas(uteladospelo
, rãs Ur.ldadcs Câsicas Oa SaOda e Hsspiiai Mjniclpil da ftquíra?.
?È,123,172,173,ie8,1B2,19!;,az"ie267,Soli[jeii3<!ea^[caçàodas

inifomiFilo canvocatíno. Aquira:-CE. 10 tie UovembrO tía 21115,
-ta rio i1? J5 SEI tf e

b M^inér ! porque-,,.tejn toda. a ínfr
LIO pOãSn atciiuti. d púpuLticdG íruíulà piOiiíõ, <JUC é O

de Fortaie^ aos clientes, às caro", afirmou Salmíto.

a coflgífí conio
concé5sionári:.C!!Oi.'ró!o!
Classe "A". A ccr.ííeccração.-
sei á entregue n^to pirptor
"Divisiotial, Cezar VVatanabo,
e pele Gerente Rcrionalrie
Operações, Gj'.íavo 5n!ifL'r.
Na ocasião, acontecerá
um.toquetei na [íróprja
concessionária. A Sahauto
passou por intensa
reforma há dois.ános
para atender 30 padrão


